МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4

П Р И К А З
20.03.2020           № 148

Об организации образовательной деятельности

с применением электронного образования и

дистанционных образовательных технологий

на период ограничительных мероприятий

 Во исполнение Постановления Губернатора Ханты-Мансийского автономного

округа от 18.03.2020 года № 20 «О введении режима повышенной готовности в Ханты-

Мансийском округе-Югре», Постановления администрации г.Урай от 13.03.2020 года

№ 677 «О внесении изменений в постановление администрации г.Урай» от 05.02.2018

года № 22», приказов Управления образования и молодежной политики от 18.03.2020 года

№ 105 «Об усилении профилактических, санитарно-эпидемиологических мероприятий в

муниципальных образовательных организациях», от 19.03.2020 года № 112 «Об

организации работы телефонов «горячей линии» для консультирования обучающихся и их

родителей (законных представителей) по вопросам выполнения заданий с применением

дистанционных технологий обучения в муниципальных образовательных организациях на

период ограниченных мероприятий» и перехода на дистанционную форму обучения,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить Положение об организации образовательной деятельности с

применением дистанционных технологий и электронных образовательных ресурсов

(приложение 1).

2. Организовать образовательную деятельность в МБОУ СОШ №4

в дистанционной форме на период с 23.03.2020 года по 26.03.2020 года и с 01.04.2020

года по 12.04.2020 года с реализацией в полном объёме преподаваемых учебных

предметов, курсов, дисциплин в соответствии с утвержденной рабочей программой, в

соответствии с Положением об организации образовательной деятельности с

применением дистанционных технологий и электронных образовательных ресурсов.

3.  Назначить ответственными за организацию образовательной деятельности в

дистанционной форме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий заместителей директора по УВР: Геркушкевич Наталью

Сергеевну, Курбачеву Лидию Владимировну, Габдулхакову Рушану Закировну;

методиста по начальному общему образованию Бабайлову Елену Сергеевну.

4. Геркушкевич Н.С. обеспечить информирование всех участников

образовательной деятельности по вопросам организации дистанционного обучения на

официальном сайте школы.

5.  Учителям-предметникам:

5.1.  своевременно осуществлять корректировку календарно-тематического

планирования рабочей программы;

5.2. проводить уроки в дистанционной форме, определять объем домашнего

задания в соответствии с требованиями СанПИн;

5.3. своевременно заполнять Электронный классный журнал в соответствии с

утвержденной рабочей программой;

6. Классным руководителям 1-11 классов:

6.1. информировать родителей о формах дистанционного обучения на период

ограничительных мероприятий;

6.2. провести мониторинг технической готовности обучающихся к работе в

дистанционном формате в срок до 23.03.2020 года;

6.3. довести до родителей (законных представителей), обучающихся расписание

уроков и консультаций на период ограничительных мероприятий (приложение 2);

6.4. осуществлять мониторинг заболевших обучающихся в период

дистанционного обучения.

7. Ответственным за организацию образовательной деятельности в

дистанционной форме с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий:

7.1. ежедневно осуществлять контроль организации проведения уроков в

дистанционной форме учителями-предметниками;

7.2. осуществлять мониторинг домашнего задания.

8. Считать утратившим силу Приложение 36 «Положение об электронном

обучении, использовании дистанционных образовательных технологий в

образовательном процессе» к приказу МБОУ СОШ №4 от 26.08.2014 года №313 «Об

утверждении локальных нормативных актов»

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы           Н.В.Менщикова

Подготовил:    Геркушкевич Н.С.

Исполнил:       Геркушкевич Н.С..

Раздать:           дело,  зам УВР